

# KLĘKA

BEZPŁATNY INFORMATOR GMINNY

www.gminalinia.com.pl  
Grudzień 2015 Nr 4 Rok VIII  
ISSN 1898-2727

## Gmina Linia



*Zbliżające się święta Bożego Narodzenia  
niosą ze sobą wiele radości  
oraz refleksji dotyczących minionego okresu i planów na kolejny rok.*

*Z tej okazji życzymy w imieniu własnym i pracowników  
Urzędu Gminy Linia*

*przeżywania świąt Bożego Narodzenia  
w zdrowiu, radości i ciepłej rodzinnej atmosferze,  
zaś Nowy 2016 Rok niech będzie dla Państwa  
szczęśliwy w osobiste doznania,  
spełnia zamierzenia i dążenia zawodowe  
oraz przyniesie wiele satysfakcji z własnych dokonań.*

*Wójt Gminy  
Bogusława Engelbrecht*

*Przewodniczący Rady Gminy  
Czesław Hinz*





**DZIEŃ 24 GRUDNIA 2015 R.**

– WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA (CZWARTEK)

**JEST DNIEM WOLNYM OD PRACY W URZĘDZIE GMINY LINIA,**

W ZAMIAN ZA USTAWOWY DZIEŃ WOLNY OD PRACY

**TJ. 26 GRUDNIA 2015 R.** PRZYPADAJĄCY W SOBOTĘ.

**Wójt Gminy Linia**

*/-/ Bogusława Engelbrecht*

### **Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lini**

informuje, że od miesiąca października 2015 r. istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad psychologa.

Aby umówić się na spotkanie należy zgłosić się do Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Marii Pipka osobiście lub telefonicznie - **586768582** wew. 3

- Jeżeli picie bliskiej Ci osoby przeszkadza Tobie normalnie żyć
- Jeżeli wydaje Ci się, że gdyby on (-a) przestał(-a) pić, to Twoje życie byłoby lepsze
- Jeżeli często zadajesz sobie pytanie: Dlaczego on (-a) pije i szukasz winy także w sobie

szukaj pomocy i zgłoś się do Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lini.

**Punkt Konsultacyjny czynny  
we wtorek 15.30 - 17.00**

Kierownik GOPS w Lini informuje o możliwości składania **wniosek w sprawie dożywiania dzieci od stycznia do czerwca 2016 r.**

Wnioski należy składać w GOPSie do 29 grudnia br. wraz z dokumentacją potwierdzającą dochody członków rodziny za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku.

Pomoc udzielana będzie po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 771 zł netto miesięcznie na osobę w rodzinie.

## **INFORMACJE BIEŻĄCE:**

**29 grudnia br.** o godz. 9<sup>00</sup> odbędzie się uroczysta sesja Rady Gminy Linia podczas której nastąpi podsumowanie **IX Współzawodnictwa Sołectw o Puchar Gminy Linia.** Zostaną wręczone puchary, a także nagrody dla najbardziej aktywnych zawodników oraz działaczy sportowych z poszczególnych sołectw.

**31 grudnia br.** Wójt Gminy Linia zaprasza mieszkańców gminy Linia i gości na wspólne **powitanie Nowego 2016 Roku**, które odbędzie się 31 grudnia na Placu Ks. Bazylego Oleckiego (przy Urzędzie Gminy). W programie zabawa pod chmurką przy muzyce na żywo od godz. 23.00, pokaz fajerwerków o północy oraz wspólne składanie życzeń.

**11 stycznia 2016 r.** odbędą się uroczyste obchody z okazji **Jubileuszu X-lecia Gminnej Orkiestry Dętej w Lini.** Początek Gali o godz. 16<sup>00</sup> w salach Gminnego Domu Kultury. Serdecznie zapraszamy mieszkańców i gości.

**21 stycznia 2016 r.** o godz. 18<sup>00</sup> odbędzie się doroczna **Gala Kultury** podczas której wystąpią z programem artystycznym poszczególne sekcje działające przy GDK w Lini. Będzie też czas na wręczenie podziękowań dla osób promujących naszą gminę i wspierających GDK. Wszystkich Państwa zapraszamy do wspólnego kolędowania.

## **Z NASZĄ BIBLIOTEKĄ BEZPIECZNIEJ**

Od września do grudnia 2015 r. Biblioteka Publiczna Gminy Linia realizowała projekt „**Klucz do sieci**” dla młodzieży gimnazjalnej z naszej gminy. W ramach programu dotacji Fundacji Orange „**Bezpiecznie Tu i Tam**” w 22 instytucjach w Polsce były prowadzone działania edukacyjne związane z bezpieczeństwem on-line.

Celem naszego projektu było poszerzenie wiedzy i umiejętności uczestników w zakresie możliwości jakie dają internet i nowe technologie, uwrażliwienie na problem legalności i netykiety, promowanie rozsądnych i bezpiecznych zachowań w sieci.

Zaplanowaliśmy 4 rodzaje warsztatów prowadzonych przez specjalistów w swoich dziedzinach. Uczyliśmy młodzież korzystania z wartościowych i legalnych stron, bibliotek internetowych, e-booków, audiobooków. Na warsztatach filmowych powstały 3 odcinki serialu z młodzieżową historią internetową w tle. Młodzież napisała scenariusz dotyczący często spotykanego problemu hejtowania w sieci. Pomędzy poszczególnymi odcinkami widzowie mogli za pośrednictwem utworzonego forum internetowego decydować o roku wydarzeń. Utworzona strona stanowiła również przestrzeń do komunikowania się młodych ludzi, do dyskusji o bezpieczeństwie w sieci, wymiany opinii. Każdy uczestnik warsztatów „Kreską o netykiecie” stworzył komiks promujący zasady dobrego zachowania w sieci. Powstały audiobooki z opowiadaniem inspirowanym życiem młodzieży w internecie. Prace komiksowe młodzieży zostały zaprezentowane na wystawie, poddane ocenie konkursowej, a najlepsze nagrodzone. Naszymi partnerami były szkoły gimnazjalne w Lini i w Strzeczcu, którym dziękujemy za współpracę.

**Projekt „Klucz do sieci” realizowany jest w ramach programu Fundacji Orange „Bezpiecznie Tu i Tam”.**



**Fundacja**

## **IX MISTRZOSTWA GMINY LINIA W TENISIE STOŁOWYM NA 2015 ROK**

14 i 15 listopada w hali sportowej Zespołu Szkół w Lini odbyły się **IX Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Gminy Linia** w tenisie stołowym. Organizatorami zawodów był Gminny Dom Kultury przy współpracy z ZS w Strzeczcu oraz GS LZS w Lini.

Nad całością zawodów czuwał sędzia i główny organizator w jednej osobie **Jan Trofimowicz**. W sobotę **14 listopada** rywalizowali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych. Zawody rozpoczęto minutą ciszy oddając hołd ofiarom ataku terrorystycznego w Paryżu.

Po czterech godzinach gry wyłoniono najlepszych. W gronie młodzików rocznik 2003 i młodszy zwyciężył **Krzysztof Darznik**, a kolejne medalowe miejsca wywalczyli **Konrad Jankowski** i **Mariusz Labuda** – wszyscy trzej z Miłoszewa. W gronie kadetek rocznik 2002-2000 zwyciężyła **Magdalena Labuda** z Miłoszewa przed **Agatą Myszką** ze Strzeczca i **Klaudią Kaczyńską** z Lini. W gronie kadetów 2002-2000 zwyciężył **Jakub Rzepa** z Poblócia przed **Dominikiem Stenką** z Lewina i **Marcinem Skrzypkowskim** ze Strzeczca. Dekoracji zawodników wraz z dyrektorem GDK dokonała **Z-ca Wójta Gminy Linia Astrida Kaczyńska**. Medaliści otrzymali puchary, dyplomy i medale oraz nagrody w postaci rakiet tenisowych.

**15 listopada** rywalizowała młodzież ponadgimnazjalna i dorośli. W gronie juniorek zwyciężyła **Paulina Lange** z Lewinka przed **Natalią Dosz** ze Smażyna i **Katarzyną Myszką** ze Strzeczca. W gronie juniorów za zgodą zawodników wystąpił kadet **Jakub Rzepa** z Poblócia i jak się okazało pokonał wszystkich starszych kolegów i ponownie zdobył główny puchar. Drugie miejsce w kategorii juniorów rocznik 1997-1999 zajął **Dawid Mielewczyk** z Miłoszewa, a trzecie **Szymon Skrzypkowski** ze Strzeczca. W gronie seniorów rocznik 1996 i starsi zwyciężył **Piotr Stankowski** przed **Adamek Kozerskim** – obaj ze Strzeczca i **Danielem Poblóckim** z Kętrzyna. Ponownie podsumowania zawodów dokonał dyrektor GDK, a dekorację poprowadziła **Z-ca Wójta Astrida Kaczyńska**. W sumie w zawodach udział wzięło niemalże 60 zawodniczek i zawodników z dziesięciu wsi sołectkich.







# Ślubowanie Pierwszoklasistów



**13 października 2015 roku** w naszej szkole, jak co roku odbyło się pasowanie na ucznia klasy pierwszej **Szkoły Podstawowej im. ks. kan. Bazylego Oleckiego w Niepoczłowicach**. W poczet uczniów Pani dyrektor Joanna Kruszyńska-Labuda przyjęła uroczystie 12 pierwszoklasistów. Uroczystość rozpoczęła się artystycznym występem pierwszoklasistów przygotowanym pod kierunkiem wychowawczynie pani **Gabrieli Breza**. Dzieci popisały się wieloma talentami. Na uroczystość przybyło wielu gości, którzy hojnie obdarzyli nasze gwiazdeczki, a byli to: Maria Burczyk - siostra naszego patrona, Bogusława Engelbrecht- Wójt Gminy, Halina Mielewcyk - dyrektor Banku PKO BP o/Sierakowice, Jan Trofimowicz – dyrektor GDK, Andrzej Labuda i Jan Leyk – radni wsi Niepoczłowice, Józef Kotas- sołtys wsi Niepoczłowice, Bernadeta Furman - przedstawiciel Rady Rodziców, przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego, rodzice, nauczyciele, pracownicy obsługi i uczniowie. Uczniowie otrzymali miłe i serdeczne życzenia oraz wspaniałe prezenty. Natomiast rodzice pierwszoklasistów zaprosili gości na wspaniałą słodki poczęstunek.



**14 października 2015 r.** odbyła się uroczystość pasowania pierwszoklasistów na uczniów **Szkoły Podstawowej w Ketrzynie**. Pierwszaki z przejęciem recytowały wiersze i śpiewały piosenki, do których przygotowała wychowawczynie **Agnieszka Romaszko**. Po części artystycznej uczniowie z powagą złożyli ślubowanie. Najpiękniej jak potrafili, powtarzali słowa przysięgi. Następnie złożyli swoje „podpisy” pod testem wypowiedzianej przysięgi. Po ślubowaniu pani dyrektor wielkim ołówkiem pasowała pierwszoklasistów na uczniów naszej szkoły. Każdy świeżo pasowany uczeń, otrzymał pamiątkową odznakę, dyplom oraz rożek obfitości. Dzieci otrzymały także upominki oraz usłyszały wiele ciepłych słów od obecnej na uroczystości pani wójt gminy Linia Bogusławy Engelbrecht. Nie zabrakło także życzeń od Samorządu Uczniowskiego. Na zakończenie zaproszeni goście, nauczyciele oraz pierwszoklasiści udali się na słodki poczęstunek.

**13 października 2015 roku** od samego rana panowała świąteczna atmosfera w **Szkołe Podstawowej w Miłoszewie**. W tym dniu odbyła się uroczystość ślubowania i pasowania najmłodszych dzieci naszej szkoły na uczniów. Po powitaniu zaproszonych gości, dyrekcji szkoły, nauczycieli, rodziców pierwszoklasistów i wszystkich uczniów, dzieci klasy I przedstawiły przygotowany przez wychowawczynie – **Alicję Płotka** program artystyczny. Później nastąpiła najważniejsza chwila – pasowanie na uczniów za pomocą ogromnego ołówka, a potem życzenia, dyplomy, pluszaki, słodkości i wiele innych upominków.



**30 września 2015 r. w Szkole Podstawowej im. Żołnierzy Niezłomnych w Poblociu** odbyła się uroczystość ślubowania klasy I. Był to dzień pełen wrażeń i emocji nie tylko dla pierwszoklasistów, ale także dla ich Rodziców i wychowawczynie pani **Teresy Ryngwelskiej-Krause**. W uroczystości uczestniczyła Sekretarz Gminy Linia Mirosława Kuberna oraz społeczność szkolna, z dyrektorem Heleną Lech na czele. Pierwszoklasiści zaprezentowali swoje umiejętności udowadniając, że zasłużyli, aby przyjąć ich do grona uczniów. Kulminacyjnym punktem uroczystości było złożenie ślubowania przez uczniów, a także ich rodziców, którzy zobowiązali się wspierać swoje pociechy i pomagać w wypełnianiu obowiązków szkolnych. Nie zabrakło również prezentów, upominków i słodkiego poczęstunku, który przygotowali rodzice.

**9 października 2015 r. w Szkole Podstawowej w Strzeczcu** odbyła się uroczystość ślubowania uczniów klas pierwszych. W tym roku do ślubowania przystąpili uczniowie z dwóch klas pierwszych w liczbie 27. Uroczystość uświetnili zaproszeni goście: Wójt Gminy Pani Bogusława Engelbrecht, Dyrektor GDK Pan Jan Trofimowicz. Pierwszoklasiści zaprezentowali przed całą społecznością szkolną, gośćmi i rodzicami swoje umiejętności, które otworzyły przed nimi „bramy szkoły” i pozwoliły przyjąć ich do grona uczniów. W niezwykłej podniosłej atmosferze uczniowie ślubowali być dobrymi uczniami i Polakami, swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Po złożeniu ślubowania uczniowie zostali pasowani na uczniów przez panią dyrektor Ewę Waraksa-Chyłę. Następnie uczniowie zostali obdarowani prezentami od gości, rodziców i kolegów ze szkoły. Dzieci wraz ze swoimi wychowawczyniami **Wiesławą Adamską** i **Bożeną Krampa** zaprosili wszystkich gości na słodki poczęstunek.



Ślubowanie klas I w **Zespole Szkół w Lini** odbyło się **13 października**. Miało ono wyjątkowy charakter ze względu na tak liczną grupę pierwszoklasistów biorących w nim udział (60 dzieci). Wynikało to z faktu, iż od 1 września po raz pierwszy zostały utworzone aż trzy klasy pierwsze. Dwie z nich to dzieci 6 - letnie, a jedna 7- letnie. Mimo tego, iż większość dzieci była w wieku 6 lat, wszyscy wspaniale poradzi sobie z pierwszym egzaminem; ich występ oraz pasowanie i ślubowanie wypadły doskonale. Umiejętności maluchów podziwiać mogli zaproszeni goście: Wójt Gminy - pani Bogusława Engelbrecht, dyrektor GDK - pan Jan Trofimowicz oraz Przewodnicząca Rady Rodziców ZS w Lini-Pani Dorota Baranowska.



W uroczystości uczestniczyły klasy III z wychowawczyniami. Od swoich starszych kolegów i koleżanek pierwszoklasiści otrzymali własnoręcznie wykonane zakładki do książek. Nie były to jedyne prezenty, którymi zostali obdarowani w tym dniu uczniowie klas I. Wszyscy zaproszeni goście oraz rodzice przygotowali niespodzianki. Na koniec klasy I wraz ze swoimi wychowawczyniami (p. **Maria Szulc- wychowawczynie kl. Ia**, p. **Kamila Soroko- wychowawczynie kl. Ib** oraz p. **Irena Łunecka- wychowawczynie kl. Ic**) zrobili sobie wspólne pamiątkowe zdjęcia.





# OGŁOSZENIE

## O ZMIANIE WYSOKOŚCI OPŁATY I TERMINU PŁATNOŚCI ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI NA TERENIE GMINY LINIA

Na podstawie Uchwały Rady Gminy Linia z dn. 20.11.2015 r. Nr 105/X/VII/2015 zawiadamiamy o zmianie stawki płatności za gospodarowanie odpadami:

**Nowa wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, począwszy od dnia 1 stycznia 2016 r. zbieranymi i odbieranymi w sposób:**

- **Selektywny** każda z pierwszych czterech osób **10 zł**  
Każda kolejna osoba **3 zł**
- **Nieselektywny** każda z pierwszych czterech osób **20 zł**  
Każda kolejna osoba **6 zł**

Podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Linia, powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty.

## TERMINY WNOŠZENIA OPŁAT

Opłaty za odbiór odpadów komunalnych uiszczamy kwartalnie w kasie Urzędu Gminy Linia, u sołtysa danej miejscowości lub na indywidualne konta mieszkańców.

Za I kwartał (styczeń, luty, marzec) należy wnieść do **15.03.2016 r.**

Za II kwartał (kwiecień, maj, czerwiec) należy wnieść do **15.05.2016**

Za III kwartał (lipiec, sierpień, wrzesień) należy wnieść do **15.09.2016**

Za IV kwartał (październik, listopad, grudzień) należy wnieść do **15.11.2016.**

**Opłaty pobierane z tytułu zagospodarowania odpadów komunalnych również utrzymujemy na jednym z najniższych poziomów w porównaniu z innymi gminami:**

- **gmina Sierakowice** 1 osoba płaci za segregowane odpady **14,00 zł**
- **gmina Szemud** 1 osoba płaci za segregowane odpady **10,80 zł**
- **gmina Luzino** 1 osoba płaci za segregowane odpady **22,00 zł**

## WODA I ŚCIEKI

Ponadto Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za usługi świadczone przez Gminę Linia w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Linia na okres od dnia 01.01.2016 r. do dnia 31.12.2016 r.

	<b>Stawka uchwalona na 2015 r.</b>	<b>Stawka uchwalona na 2016 r.</b>
Woda m <sup>3</sup>	<b>2,81 brutto</b>	<b>2,92 brutto</b>
Ścieki m <sup>3</sup>	<b>4,32 brutto</b>	<b>4,43 brutto</b>
Ścieki dowożone m <sup>3</sup>	<b>4,32 brutto</b>	<b>4,43 brutto</b>

### Porównanie stawek opłat uiszczanych za wodę i ścieki w roku 2015

Gmina	Stawka za wodę m <sup>3</sup>	Stawka za ścieki m <sup>3</sup>
Sierakowice	<b>3,68</b>	<b>6,90</b>
Cewice	<b>2,56</b>	<b>4,88</b>
Łęczycze	<b>3,23</b>	<b>5,56</b>
Szemud	<b>3,27</b>	<b>8,01</b>
Luzino	<b>3,13</b>	<b>4,83</b>
Kartuzy	<b>3,74</b>	<b>6,65</b>

**Darmową pomoc prawną (na etapie przedsądowym) otrzymują:** • osoby, które nie ukończyły 26 roku życia, osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej, osoby, które ukończyły 65. lat, osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny, kombatanci, weterani, zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną.

**Pomoc prawną będzie polegała na:** • poinformowaniu osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym, przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach; • wskazaniu osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego;

• pomocy w sporządzeniu projektu pisma w zakresie niezbędnym do udzielenia pomocy, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowo - administracyjnym;

• sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub o ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądowo - administracyjnym.

**Uprawnieni będą mogli uzyskać informacje w zakresie:** • prawa pracy, przygotowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej, prawa cywilnego, prawa karnego, prawa administracyjnego, prawa ubezpieczeń społecznych, prawa rodzinnego, prawa podatkowego z wyłączeniem spraw podatkowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Pomoc nie będzie natomiast obejmowała spraw z zakresu prawa celnego, dewizowego, handlowego i działalności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowywania do jej rozpoczęcia.

# PODATKI

20 grudnia br. odbyła się X sesja Rady Gminy Linia, której przedmiotem było między innymi podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy Linia.

Radni na rok 2016 przyjęli następujące stawki:

### od gruntów:

- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m<sup>2</sup> powierzchni - **0,85 zł** (na poziomie roku ubiegłego)
- pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni - **4,58 zł** (na poziomie roku ubiegłego)
- pozostałych od 1 m<sup>2</sup> powierzchni:
  - letniskowe - **0,47 zł** (na poziomie roku ubiegłego)
  - pozostałe - **0,38 zł** (wzrost o 0,03 zł)
  - zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności pożytku publicznego oraz organizacyjne pożytku publicznego - **0,47 zł** (na poziomie roku ubiegłego)
- niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U., poz. 1777), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - **1,00 zł** 1m<sup>2</sup> powierzchni

### od budynków lub ich części:

- mieszkalnych od 1 m<sup>2</sup> pow. użytkowej - **0,65 zł** (na poziomie roku ubiegłego)
- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie gospodarczej - **20,00 zł**
- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m<sup>2</sup> pow. użytkowej - **10,68 zł** (obniżono o 0,12 zł)
- związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - **4,40 zł** (na poziomie roku ubiegłego)
- pozostałych:
  - od budynków gospodarczych 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - **4,50 zł** (na poziomie roku ubiegłego)
  - od pow. garaży m<sup>2</sup> pow. użytkowej - **4,50 zł** (na poziomie roku ubiegłego)
  - od budynków letniskowych m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - **7,68 zł** (obniżono o 0,09 zł)
  - zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności pożytku publicznego oraz organizacje pożytku publicznego - **7,68 zł** (obniżono o 0,09 zł)
  - innych od 1 m<sup>2</sup> pow. użytkowej - **7,68 zł** (obniżono o 0,09 zł)
- od budowli ich wartości - **2%**.

**Stawki podatku od środków transportowych pozostały na niezmiennym poziomie. Obowiązują od roku 2011.**

## NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA

Informujemy że, od 1 stycznia 2016 roku w Urzędzie Gminy Linia będzie dostępny punkt nieodpłatnej pomocy prawnej. Punkt będzie do dyspozycji mieszkańców gminy Linia 3 dni w tygodniu przez 4 godziny dziennie z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. Jakże będą to dni oraz jakie godziny będziemy Państwa informować w następnej Klęcie oraz na tablicach ogłoszeń po wybraniu radcy prawnego.



## WYCIECZKA DO CHMIELNA



Dnia 18.11.2015 r. uczniowie kl. I-II SP uczęszczający na język kaszubski oraz uczniowie kl. Ib i Ic SP uczestniczyli w wycieczce do Chmielna, którą zorganizowały: **Katarzyna Stolc, Irena Łunecka i Kamila Soroko**.

Dzieci zwiedziły Muzeum Ceramiki Kaszubskiej Neclów, gdzie poznały wielopokoleniową historię słynnej rodziny garncarzy i zobaczyły jak wygląda proces wyrobu naczyń. Chętni uczniowie samodzielnie zmierzili się z niesamowicie trudnym zawodem garncarza i lepiли własne wazy.



Kolejnym punktem programu był pobyt w Centrum Promocji i Edukacji Lokalnej Grupy Rybackiej Kaszuby. Tutaj uczniowie, w nowoczesnej sali interaktywnej, poszerzyli swoją wiedzę o Kaszubach, mieli również możliwość odbyć wirtualny spacer po Kaszubach oraz obejrzeć film przyrodniczy pt. „W głębiach oceanów” w kinie 3D.

Pobyt w Centrum był bezpłatny. Sponsorem autobusu oraz wstępu do muzeum dla dzieci uczęszczających na lekcje języka kaszubskiego był Urząd Gminy. **DZIĘKUJEMY**.

## ELIMINACJE GMINNE KONKURSU "MESTER BELNEGO CZETANIO"

28 października 2015 r. w Gminnym Domu Kultury w Lini odbyły się eliminacje gminne konkursu "Mester Belnego Czetanio". W konkursie udział wzięło 36 osób ze wszystkich szkół z terenu gminy Linia. Komisja w składzie Tomasz Fopke - przewodniczący oraz Edmund Szymikowski i Genowefa Zonewska oceniała recytatorów z trzech kategorii wiekowych. Jako pierwsi swoje umiejętności czytania w języku kaszubskim zaprezentowali uczniowie klas I-III SP. W kategorii tej zwyciężyła **Justyna Mielewczyk** - SP Pobłocie, II miejsce zajął **Hubert Bigus** - SP Niepoczołowice, III miejsce ex aequo zajęli **Maciej Choszcz** - SP Miłoszewo oraz **Jan Warczak** - SP Niepoczołowice. Ponadto komisja wyróżniła **Julianę Patelczyk** - SP Miłoszewo.

Kolejną kategorią była grupa uczniów z klas IV-VI SP. Zwycięzczynią tej kategorii została **Aleksandra Kotłowska** - SP Pobłocie, II miejsce ex aequo zajęły uczennice z Niepoczołowic **Kornelia Puzdrowska** i **Julia Puzdrowska**, III miejsce zajęła **Magdalena Langa** - SP Pobłocie. W tej kategorii komisja również przyznała wyróżnienia, które otrzymali **Kazimierz Błaszkowski** - SP Pobłocie, **Damian Czaja** - SP Kętrzyno i **Antoni Jabłoński** - SP Niepoczołowice. Jako ostatni zaprezentowali się uczniowie szkół gimnazjalnych. I miejsce zajęła **Weronika Wróblewska** - SP Strzepcz, II miejsce zdobyła **Izabela Kwidzińska** - SP Strzepcz, III miejsce przypadło **Karolinie Stanisławskiej** - SP Linia, a wyróżnienie **Natalii Mielewczyk** - SP Linia. Podsumowania konkursu i wręczenia nagród dokonała Wójt Gminy Linia Bogusława Engelbrecht. Wszyscy laureaci konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody książkowe. Ponadto Pani Wójt wraz z Panem Edmundem Szymikowskim wręczyli wszystkim uczestnikom konkursu książki. Tego dnia z Domu Kultury nikt nie wyszedł bez nagrody.



Na koniec Pan **Tomasz Fopka** przeczytał losowo wybrany fragment z książki "Żęcé i przigòdë Remùsa" Aleksandra Majkowskiego i życzył powodzenia na eliminacjach powiatowych, które odbyły się 5 listopada w Bolszewie.

W eliminacjach powiatowych w kategorii dla uczniów ze szkół podstawowych kl. IV-VI, I miejsce komisja konkursowa przyznała **Korneli Puzdrowskiej**, II **Julii Puzdrowskiej** – uczennicom Szkoły Podstawowej w Niepoczołowicach. Natomiast w kategorii adresowanej do uczniów gimnazjum II miejsce **Natalia Mielewczyk** – uczennica Zespołu Szkół w Lini. **Natalia Mielewczyk** uczennica Zespołu Szkół w Lini w ostatnim etapie II Regionalnego Konkursu Czytania w Języku Kaszubskim, który odbył się 21 listopada w Bolszewie zajęła III miejsce.

Gratulujemy laureatom ©

## KSIĘŻNICZKA NA ZIARNKU GROCHU – W POSZUKIWANIU PRAWDZIWEJ KSIĘŻNICZKI

11.12.2015 r. w **Zespole Szkół w Strzepczu** miała miejsce premiera teatralnego przedstawienia pt. Księżniczka na ziarnku grochu. Nie byłoby w tym nic dziwnego gdyby nie fakt, że w poszczególne postaci wcielił się nauczyciele Zespołu Szkół w Strzepczu. Publiczność stanowiły dzieci ze szkół podstawowych w Strzepczu i Miłoszowie. Na scenie wystąpili: **Paulina Kotłowska, Elwira Gafke, Magdalena Lewińska, Hanna Grabe-Zaremba, Joanna Bogajewska, Angelina Trelińska, Justyna Langa-Pobruka, Agnieszka Piwka, Halina Barcińska, Natalia Kin, Tomasz Miecznikowski i Jan Trofimowicz**. Oprawę muzyczną zapewnił **Krzysztof Chyła**, a nad całością czuwała reżyser **Bożena Krampa**. Dzieci z wielkim entuzjazmem, zachwytem i radością przyjęły występ.



## MIKOŁAJKI W SOŁECTWIE SMAŻYNO



**6 grudnia** do świetlicy w **Smażynie** zagościł **Św. Mikołaj**. Licznie zgromadzone dzieci wraz z rodzicami w oczekiwaniu na jego przybycie obejrzały przedstawienie przygotowane przez **Sylwię, Marzenę i Natalię „Kłopoty Mikołaja”**. Kiedy odnalazł się worek z prezentami pani **Halina Hinz** bawiła wszystkich przybyłych piasami i licznymi konkursami z nagrodami m.in. pakowanie prezentu, rzuty do balonów, przyczepianie brody Mikołajowi. Najmłodsze pociechy walczyły w konkursach, kto pozbiera najwięcej kulek śnieżnych i wypije najszybciej sok łyżeczką. Przybyły Mikołaj włączył się do wspólnej zabawy, tańczył z dziećmi, a potem rozdał wszystkim grzecznym dzieciom paczki ze słodkościami. To był wspaniały dzień. Dzieci podziękowały Mikołajowi i zaprosiły na przyszły rok. **Sołtys i Rada Sołecka dziękują wszystkim sponsorom i osobom, które włączyły się w organizację tego przedsięwzięcia.**



## „MÉSTER BÉLNÉGO CZĚTANIÓ”

W czwartek, 5 listopada 2015r. uczniowie **Szkoły Podstawowej im. ks. kan. B. Ołęckiego w Niepoczłowicach** wzięli udział, na szczeblu powiatowym, w kaszubskim konkursie czytelniczym „Méster Bélnégo CzĚtaniÓ”. W kategorii klas I-III gminę reprezentowali: **Hubert Bigus** (klasa III) i **Jan Warczak** (klasa III). Natomiast w kategorii IV-VI: **Kornelia Puzdrowska** (klasa V) i **Julia Pusdrowska** (klasa VI). Dziewczęta, z których jesteśmy bardzo dumni, zajęły kolejno miejsce I i II, tym samym przechodząc do etapu wojewódzkiego.



## WYJAZD DO TEATRU MINIATURA W GDAŃSKU



29 października 2015 r. był dniem niezwykłym dla uczniów **Szkoły Podstawowej im. ks. kan. B. Ołęckiego w Niepoczłowicach**. Pierwszoklasiści wraz ze swoją wychowawczynią **Gabriela Breza** wybrali się do gdańskiego Teatru Miniatura na spektakl „7 krasnoludków”. Wyjazd ten był prezentem od p. **Marii Burczyk** (siostry naszego patrona – ks. kan. Bazylego Ołęckiego) z okazji Ślubowania. Miłym gestem było to, że **Urząd Gminy ufundował przejazd do teatru**.

Naszym najmłodszym uczniom towarzyszyli koledzy i koleżanki z klasy II oraz III, wraz z opiekunami. Dzieci były pod ogromnym wrażeniem przedstawienia. Świat bajki, do którego zostali zaproszeni, otworzył przed nimi nowe okna wyobraźni, a uśmiechy nie schodziły im z twarzy przez cały dzień.

## „KASZUBSKIE MADONNY”

30 października, w Szkole Podstawowej w Starej Hucie odbyło się rozstrzygnięcie XI już konkursu plastycznego „Kaszubskie Madonny”.

W tym roku organizatorzy wymagali od uczestników stworzenia kapliczek w formie konstrukcji. Naszym uczniom pomysłowo nie zabrakło. Stworzyli przepiękne dzieła w różnych formatach, za pomocą rozmaitych materiałów.

**Laureatami konkursu ze Szkoły Podstawowej im. ks. kan. B. Ołęckiego zostali: Dominika Formella, Magdalena Studzińska, Julia Szcypior, Kamila Kisiel, Izabela Szcypior, Dominik Kreft, Przemysław Szcypior**. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom i książkę pt „Magiczny świat Kaszub”.



## ŚWIĘTY MIKOŁAJ ODWIEDZIŁ SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ IM. KS. KAN. B. OŁĘCKIEGO W NIEPOCZŁOWICACH

7 grudnia **Szkołę Podstawową im. ks. kan. B. Ołęckiego w Niepoczłowicach** odwiedził **Święty Mikołaj**. Gość którego uczniowie wyczekiwali od rana przywiózł ze sobą niezliczoną ilość słodyczy. Jednak by dostać prezent od Świętego każda klasa musiała zaprezentować swoje umiejętności wokalne i recytatorskie. Mikołajowi bardzo podobały się występy uczniów, więc z czystym sumieniem obdarował każde dziecko paczką pełną słodyczy. Uczniowie przyrzekli „być zawsze grzecznymi, dobrymi i pilnymi...” i zaprosili Mikołaja za rok.

**Dyrekcja oraz grono pedagogiczne składa serdeczne podziękowania sponsorom**, którzy jak co roku okazują ogromne serce uczniom naszej szkoły obdarowując dzieci słodyczkami.

Świętymi Mikołajami dla uczniów w tym roku byli: **Mariola Jarosław Kreft, Anna Zdzisław Lange, Marzena Andrzej Miotk, Sylwia Piotr Kisiel, Edyta Adam Ellwart Magdalena Edmund Gojtowscy, Sabina Arkadiusz Trepczyk, Teresa Rydel OPTYK Sierakowice, Teresa Andrzej Garscy, Maria Piotr Baranowscy, Bożena Mach MINI DELIKATESY Linia, Ks. Wojciech Senger Proboszcz Parafii NSPJ w Lini, Bernadeta Stanisław Furman, Adela Zbigniew Bigus, Anna Roman Bigus, Maria Jan Leyk, PHU „TiB” Henryk Treder i Ryszard Breza, Małgorzata Andrzej Labuda, Halina Czaja, Danuta Marcin Bigus, Józef Kotas Softys wsi Niepoczłowice, Ewa Piotr Szcypior Usługi Kucharskie Cateringowe „Łęczka”, Angelina Marcin Wróblewscy, Marzena Arkadiusz Mikulscy, Justyna Jerzy Lidzbarscy.**



## IX MISTRZOSTWA GMINY LINIA W WARCABACH 100-POLOWYCH

W Gminnym Domu Kultury w Lini odbyły się po raz dziewiąty Mistrzostwa Gminy Linia w warcabach 100-półowych. W najmłodszej kategorii młodzików rocznik 2003 i młodzi zwyciężył **Przemysław Formela**, dwa równorzędne miejsca drugie zajęli: **Maciej Zaworski** i **Juliusz Tłuściak**, a na najniższym podium stanęli: **Julianna Głodowska** i **Grzegorz Konkol** – wszyscy z Lini. W gronie kadetów rocznik 2000-2002 zwyciężył **Błażej Wałdowski**, II miejsce zajęła **Klaudia Kaczyńska** – oboje z Lini, a III **Agata Wos** ze Smażyna. W kategorii juniorów rocznik 1999-1997 ze starszymi kolegami również rywalizował **Błażej Wałdowski** i okazał się najlepszy. Kolejne miejsca zajęli: **Daniel Wedelstedt** i **Szymon Formela** – wszyscy z Lini. Na czwartym miejscu uplasował się **Dawid Wenta** ze Strzeczca. W gronie seniorów zwyciężył **Grzegorz Wałdowski** przed **Piotrem Formela** – obaj z Lini i **Franciszkiem Olszewskim** z Zakrzewa. Na miejscu tuż za podium znalazł się **Marcin Langa** ze Strzeczca. Zawodnicy z miejsc medalowych otrzymali puchary, medale i dyplomy a pozostali pamiątkowe medale. Nad sprawnym przebiegiem zawodów czuwał główny organizator – dyrektor GDK Linia Jan Trofimowicz.

## IX MISTRZOSTWA GMINY LINIA W PIŁCE SIATKOWEJ

Na hali sportowej w Lini odbyły się po raz dziewiąty Mistrzostwa Gminy Linia w piłce siatkowej. Organizatorami mistrzostw byli: Gminny Dom Kultury, Gminne Stowarzyszenie LZS, ZS w Lini oraz Urząd Gminy. W zawodach udział wzięło 10 zespołów, które podzielone na dwie grupy rywalizowały systemem każdy z każdym. W meczach półfinałowych „Wczorajsi” Zakrzewo pokonali „Szczęściarzy” z Lini a Strzeczcz zwyciężył Oldbojów z Lini. W finale lepsi okazali się młodzi siatkarze Zakrzewa, którzy pokonali Strzeczcz w setach 2:1. W zwycięskiej drużynie zagraли: **Paweł Langa, Przemysław Mayer, Sebastian Langa, Dominik Konkol, Artur Patelczyk, Mateusz Mayer** oraz **Patryk Gruchała**. Drużyna ze Strzeczca zagrała w składzie: **Dawid Walkusz, Marek Myszk, Mateusz Myszk, Łukasz Klinkosz, Łukasz Leśny i Marian Dampc**. Miejsce trzecie zajęli Oldboje z Lini, a kolejne: **Szczęściarze Linia, AD Dąbrówka, Mistrzowie Strzeczcz, Chłopcy Gimnazjum Linia, Ponurzy Żniwiarze Zakrzewo, Dziewczęta Gimnazjum Linia** oraz **Dziewczyny ze Strzeczca**. Dekoracji i wręczenia nagród dokonał dyrektor GDK **Jan Trofimowicz** wraz z sędziami zawodów **Łukaszem Łapczukiem** i **Grzegorzem Janneck**. Nad całością czuwał animator sportu LZS **Rafał Bronk**. Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz piłki, a trzy najlepsze zespoły dodatkowo komplety medali i puchary. Nagrodę specjalną – puchar dla najlepszego zawodnika mistrzostw otrzymał **Dominik Konkol** z Lini.



## BARWY JESIENI W GMINIE LINIA

27 października 2015 r. w sali GDK w Lini podsumowano gminny konkurs "Barwy Jesieni w Gminie Lini". W tegorocznej edycji konkursu udział wzięło ponad 200 uczniów ze wszystkich szkół z terenu Gminy Lini. Uroczystego podsumowania i wręczenia nagród dokonała **Wójt Gminy Lini - Bogusława Engelbrecht**.

W najmłodszej kategorii konkursu - klasy 0 i przedszkola zwyciężył **Bartek Mielewczyk** z Głodnicy. II miejsce zajęli **Natalia Kwizdińska** i **Maksymilian Zaborowski** oboje ze Strzeczca, a III miejsce zajął również uczeń ze Strzeczca **Adam Ellwart**. W kategorii klas I-III SP zwyciężył **Paweł Wos** z Poblócia. II miejsce zajęli: **Milena Soroko** - Lini, **Amelia Gumieniak** - Lini, **Dominik Gumieniak** - Lini, **Natalia Ellwart** - Strzecz, **Wiktoria Papała** - Kętrzyno, **Oliwier Ruszkowski** - Lini, **Magdalena Kuberna** - Lini, **Amelia Ellwart** - Lini. III miejsce zajęli: **Nikola Burchacz** - Głodnica, **Oliwier Derkowski** - Poblócie, **Adam Kaczyński** - Lini, **Hanna Zaborowska** - Strzecz, **Wiktoria Okrój** Kętrzyno i **Izabela Ruszkowska** - Lini. Komisja konkursowa ponadto przyznała wyróżnienia: **Darii Marcińskiej** - Poblócie, **Patrycji Henig** - Strzecz, **Filipowi Hoza** - Poblócie, **Joannie Frank** - Strzecz, **Nikoli Miotk** - Poblócie, **Janowi Klawikowskiemu** - Poblócie, **Wiktorii Piorun** - Niepoczołowice i **Zuzannie Bukowskiej** - Lini. W kategorii klas IV-VI SP zwyciężyła **Julia Hirsz** z Poblócia. II miejsce zajęły **Monika Grubba** z Głodnicy i **Wiktoria Dawidowska** z Lini. III miejsce zajęli: **Miranda Meyer** - Poblócie, **Anna Lidzbarska** - Niepoczołowice, **Daria Formella** - Miłoszewo, **Weronika Grubba** - Głodnica, **Kinga Polejowska** - Niepoczołowice i **Mariusz Czaja** - Niepoczołowice. Wszyscy laureaci konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, książki oraz drobne upominki w postaci gier planszowych.

## OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W GMINIE LINIA 11 LISTOPADA 2015 R.

W dniu Święta Niepodległości uroczyste obchody w Gminie Lini rozpoczęły się Mszą Świętą w lińskiej świątyni w intencji Ojczyzny, którą sprawował **ks. Proboszcz Wojciech Senger**. Oprawę muzyczną zapewnił **chór „Pięciolinia”**. Po zakończeniu Eucharystii, przy dźwiękach **Gminnej Orkiestry Dętej** 10 pocztów sztandarowych i licznie przybyli mieszkańcy wyszli ze świątyni przed obelisk poświęcony Ofiarom Marszu Śmierci. **Jan Trofimowicz – dyr. GDK** odczytał Apel Poległych, a delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze. Hołd poległym, którzy walczyli o Niepodległość Polski oddali kolejno: Władze Samorządowe Gminy Lini, dyrektorzy szkół, kombatancki, członkowie Rady Gminy i sołtysi i członkowie ZKP o/Lini.

Następnie paradnym krokiem zebrani przeszli do Gminnego Domu Kultury w Lini. Gości i uczestników obchodów powitał **Jan Trofimowicz**. Okolicznościowy występ słowno muzyczny przygotowali harcerze i członkowie orkiestry.

W drugiej części artystycznej, przy dźwiękach orkiestry zebrani śpiewali wspólnie piosenki żołnierskie i patriotyczne. Występujący otrzymali gromkie brawa za występ od zebranych.

Z okolicznościową przemową wystąpiła **wójt Gminy Lini Bogusława Engelbrecht**. Mówiła o współczesnym patriotyzmie i dziękowała wszystkim, którzy włączają się na codzie w rozwój gminy bo to też forma prawdziwego patriotyzmu wobec ojczyzny.

Pani wójt wraz z Przewodniczącym Rady Gminy **Czesławem Hinz** i dyrektorem GDK wręczyli okolicznościowe podziękowania pocztom sztandarowym, które systematycznie uczestniczą w najważniejszych wydarzeniach, obchodach świąt i rocznic ważnych dla gminy i kraju. Obecność pocztów zawsze podnosi rangę i powagę wszelkich uroczystości. Podziękowania wręczono pocztom sztandarowym szkół z Lini, Strzeczca, Poblócia, Niepoczołowic, jednostek OSP z Lewina, Strzeczca i Lini, Związku Kombatantów RPiBWP, Gminnego Koła Pszczelarzy, ZKP o/Lini, ZHP.

Prezes Gminnego Koła ZKRPIBWP **Feliks Langa** wręczył na ręce pani wójt i dyrektora GDK okolicznościowe podziękowania – dyplomy przyznane przez Komisję Historyczną i Zarząd Główny Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych za pracę na rzecz kombatantów oraz organizację uroczystości patriotycznych.

Kolejnym tradycyjnym już punktem obchodów Święta Niepodległości w Lini było wręczenie stypendiów naukowych przyznanych przez Radę Gminy Lini – studentom studiów dziennych, którzy w minionym roku akademickim uzyskali wysokie wyniki w nauce. Wraz z Przewodniczącym Rady i panią Wójt wręczenia dokonała Przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty **Jadwiga Sommer**. W gronie 21 wyróżnionych studentów znaleźli się: **Tomasz Chyła, Paulina Ciszowska, Maria Wiecka, Joanna Cierocka, Katarzyna Chyła, Paulina Skrzypkowska ze Strzeczca, Damian Baranowski, Magdalena Miotke, Roksana Dzięcielska, Patrycja Podbielska, Julia Pipka, Sebastian Wetta, Agnieszka Schmidtke, Agnieszka Klawikowska, Justyna Pipka, Marta Bigus, Marzena Polus i Marta Miotke z Lini, Anna Labuda i Alicja Furman z Niepoczołowic oraz Joanna Sikora z Miłoszewa**. Szczególne podziękowania otrzymał **Tomasz Chyła** – pomysłodawca I Ogólnopolskiego Festiwalu Chóralnego „Pater Noster”, który miał miejsce w Strzecz 12 września bieżącego roku.

Na zakończenie zgromadzeni w GDK skorzystali ze słodkiego poczęstunku przygotowanego przez organizatorów obchodów. W międzyczasie uczestnicy spotkania mieli możliwość oglądania wystawy przygotowanej przez gdański oddział Instytutu Pamięi Narodowej poświęconej Żołnierzom Wyklętym.



## IX MISTRZOSTWA GMINY LINIA W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY LINIA

Z okazji Święta Odzyskania Niepodległości 11 listopada w lińskiej hali sportowej rozegrano po raz dziewiąty tradycyjne Mistrzostwa Gminy Lini w halowej piłce nożnej. Zawodnicy rywalizowali o puchar Wójta Gminy Lini **Bogusławy Engelbrecht**.

W zawodach wystartowało 5 drużyn, które rywalizowały systemem każdy z każdym w czasie 2x8 minut. Nad sprawnym przebiegiem zawodów czuwał animator sportu gminnego **Rafał Bronk** oraz sędzia z Pomorskiego ZPN. Po rozegraniu wszystkich pojedynków zwyciężyła drużyna gospodarzy GKS Lini. Kolejne miejsca zajęły zespoły: Kolorowe jednorożce Lini, AD Dąbrówka, Sami Swoi Poblócie oraz Gimnazjum Lini.

Grano twardo, jednak z zachowaniem zasad sportowej rywalizacji. W uroczystym zakończeniu i dekoracji zawodników udział wzięła **Z-ca Wójta Gminy Lini Astrida Kaczyńska**, która na widowni śledziła wszystkie mecze! Ogłoszenia wyników dokonał dyr. GDK **Jan Trofimowicz**. Wszystkie drużyny otrzymały dyplomy i piłki, a pierwsze trzy drużyny komplety medali i okazałe puchary.

Indywidualne puchary otrzymali także: król strzelców – **Patryk Ptański**, najlepszy bramkarz **Dariusz Maszota**, najstarszy zawodnik – **Stanisław Czaja** oraz najlepszy zawodnik mistrzostw – **Paweł Kotłowski**. Zwycięski zespół GKS Lini zagrał w składzie: **Dominik Konkel, Dominik Mach, Łukasz Polejowski, Aleksander Choszcz, Rafał Bronk i Patryk Ptański**.

Warto dodać, że w drużynie „Samych Swoich” z Poblócia zagrał m.in. dyrektor GDK, były wójt **Łukasz Jabłoński** oraz wieloletni animator sportu z Poblócia **Tomasz Miecznikowski**. Organizatorami zawodów byli: Gminny Dom Kultury, Gminne Stowarzyszenie LZS oraz Zespół Szkół w Lini.





POTRZEBUJESZ GOTÓWKI  
NA ŚWIĘTA? WEŻ

## PROSTY KREDYT NA OŚWIADCZENIE

### Korzyści:

- kwota do 16.000 zł
- minimum formalności  
- dowód osobisty i oświadczenie o dochodach
- bez zgody współmałżonka
- na zakup dóbr konsumpcyjnych

Sprawdź nas!

**Getin Noble Bank SA**  
Wejherowo, ul. Pucka 17  
(przy przejeździe kolejowym)



tel. 58/572 12 86  
kom. 512 353 381

GET IN BANK

# KINISOFT

Problemy z komputerem?  
Być może, chcesz zbudować firmową sieć komputerową?  
Oh, a może Twoja firma potrzebuje strony internetowej?  
A co wiesz o księgowości internetowej? Hmm, reklama?

My lubimy takie wyzwania!

797086159, hello@kinisoft.pl

Radosnych Świąt  
Bożego Narodzenia  
oraz pomyślności  
w Nowym 2016 roku

składa:

Zarząd, Rada Nadzorcza,  
Pracownicy Gminnej Spółdzielni „SCh”  
w Sierakowicach

## Przyspieszymy Twoją ewolucję!



### Najwyższe wyniki właśnie z nami!!!

Matura 2015:

- język angielski podstawowy - 100%
- język angielski ustny polski, angielski i niemiecki - 100%
- język niemiecki podstawowa - 100%
- język niemiecki rozszerzony - 96%
- język polski podstawowy - 90%

## ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH W SIERAKOWICACH

tel.: (58) 681-62-70

[www.zpsierakowice.pl](http://www.zpsierakowice.pl)



Rada Rodziców przy Zespole Szkół w Lini  
pragnie podziękować wszystkim darczyńcom,  
którzy w sposób finansowy i rzeczowy sprawili ogromną  
radość naszym dzieciom w dniu Mikołajek.

Nasi fundatorzy:

Bank Spółdzielczy w Sierakowicach O/Linia  
Adam Ellwart – Zakład Wulkanizacyjny z Lini  
Firma STYRHOP Mieczysław Hoppa i Stanisław Hoppa z Zakrzewa  
Jan Leyk z Niepoczolowic  
Maria Szaradowska ze Strzepcza  
Teresa Garska z Lini  
Sklep RIBENA  
INER RISK S.A.

DZIĘKUJEMY



## SALA BANKIETOWA „BELUNIA” zaprasza na BAŁ SYLWESTROWY 2015/16

BAWIMY SIĘ od godz. 19 do BIAŁEGO RANA

W cenie oferujemy:

- OBIAD Z DESEREM, CIASTO
- KOLACJE, PRZEKĄSKI ZIMNE I GORACE,
- 0,5 MAXIMUS,
- 2 L SOKU POMARAŃCZOWEGO,
- 2 L PEPSI NA PARĘ,
- KIELISZEK SZAMPANA O PÓŁNOCY,

Zagra dla Was  
Zespół „Kawalerowie”  
150 zł od osoby

Powyżej 10 osób

10% rabatu!

INFORMACJE: [www.salaweseln-belunia.pl](http://www.salaweseln-belunia.pl) andre3@neostrada.pl  
REZERWACJA MIEJSC 501 734 498; 501 640 186 Linia, ul. Łąkowa 3  
OSOBIŚCIE: OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY W GODZ. 12<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>

Z OKAZJI NADCHODZĄCYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA

CHCEMY ŻYCZYĆ NASZYM KLIENTOM

ABY WSZYSTKIE CHWILE

SPĘDZONE W RODZINNYM GRONIE

BYŁY RADOSNE I SPOKOJNE,

A KAŻDY DZIEŃ NOWEGO 2016 ROKU

BYŁ PEŁEN SZCZĘŚCIA I NADZIEI

Życzą właściciele oraz pracownicy  
KWIACIARNI CZARNY TULIPAN  
w Lini

KWIACIARNIA  
CZARNY TULIPAN

znajdź nas na  
facebook

„Staropolskim obyczajem,  
gdy w Wigilię gwiazda wstaje,  
Nowy Rok zaś cyfrę zmienia  
Wszyscy wszystkim ślą życzenia”.

Zdrowych, spokojnych i radosnych Świąt  
Bożego Narodzenia  
oraz wszelkiej pomyślności  
w 2016 roku

członkom, podopiecznym, przyjaciołom  
i dobroczyńcom naszej organizacji  
życzy Zarząd Stowarzyszenia „Bądźmy Razem”





## NZOZ „ZDROWY CHECZ”

### LINIA, UL. DŁUGA 6

#### LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA

w Lini (tel. 58 676-85-23)

Dzień	Rejestracja	Godziny przyjęć
<b>Poniedziałek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska; Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 11.00 Dzieci zdrowe 11.00 – 13.00
<b>Wtorek</b> Dr Stępińska; Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 13.00
<b>Środa</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Obuchowicz	12.30 – 16.30	13.00 – 17.00
<b>Czwartek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Turbak	12.00 – 16.00	13.00 – 15.00 Dzieci zdrowe 15.00 – 17.00
<b>Piątek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Stępińska; Dr Turbak	12.00 – 16.00	13.30 – 17.00

#### LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA

w Strzeczcu (tel. 58 676-82-56)

Dzień	Rejestracja	Godziny przyjęć
<b>Poniedziałek</b> Dr Turbak	12.00 – 16.00	13.00 – 17.00
<b>Wtorek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska, Dr Turbak	12.00 – 16.00	13.00 – 15.00 Dzieci zdrowe 15.00 – 17.00
<b>Środa</b> Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 13.00
<b>Czwartek</b> Por. ogólna Dr Stępińska; Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 13.00
<b>Piątek</b> Por. dziecięca + Por. ogólna Dr Dębska, Dr Turbak	8.00 – 12.00	9.00 – 11.00 Dzieci zdrowe 11.00 – 13.00

**PACJENCI PODEJRZEWAJĄCY U SIEBIE CHOROBY ZAKAŻNĄ MAJĄ  
OBOWIĄZEK WCZĘSNIEJSZEJ REJSTRACJI TELEFONICZNEJ**

### WIZYTY DOMOWE

- zmiana dopołudniowa – zgłoszenia do godz. 11<sup>00</sup>;
- zmiana popołudniowa – zgłoszenia do godz. 14<sup>00</sup>.

**PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA – DR TURBAK**  
CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY

### **OPIEKA NOCNA!**

Z opieki **FALCK Wejherowo** (ul. Gdańska 47; tel. 58 672-17-68)  
korzystać mogą mieszkańcy Smażyna, Poblócia, Lewina, Lewinka,  
Strzeczca, Dargolewa, Miłoszewa, Tłuczewa, Lini, Niepoczolowic,  
Osieka, Potęgowa, Zakrzewa i Kobyłasza.

### **PORADNIA DLA KOBIET**

w OŚRODKU ZDROWIA W LINII

**Lekarz przyjmuje we wtorki od godz. 16<sup>00</sup>**

rejestracja telefoniczna w godzinach przyjęć

w Ośrodku Zdrowia w Strzeczcu

**Stomatolog w Ośrodku Zdrowia w Lini (tel. 606936208)**

Rejestracja tylko w godzinach przyjęć

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 15.30 – 18.30; WTOREK I PIĄTEK 8.30 – 12.30  
CZWARTEK NIECZYNNE;

**Stomatolog w Ośrodku Zdrowia w Strzeczcu (tel. 503710890)**

PONIEDZIAŁEK 8<sup>30</sup> – 12<sup>30</sup>; WTOREK – ŚRODA 14<sup>00</sup> – 18<sup>00</sup>  
CZWARTEK – PIĄTEK 8<sup>30</sup> – 12<sup>30</sup>

### APTEKA „MYŚLIWSKA”

Linia, ul. Długa 71, tel. 58 676 88 35

PONIEDZIAŁEK 9.30 – 15.00

WTOREK 9.30 – 15.00

ŚRODA 9.30 – 18.00

CZWARTEK 9.30 – 18.00

PIĄTEK 9.30 – 18.00

### APTEKA LIPOWA

Strzecz, ul. Ks. Józefa Rotty 9, tel. 58 727 94 40

PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK : 9.30 – 18.00

SOBOTA: 9.00 – 13.00

**BIBLIOTEKA W STRZECZCU** 58 676-82-58

*Poniedziałek – Piątek 9.00 – 17.00*

**BIBLIOTEKA W LINI** 58 676-86-19

*Poniedziałek – Piątek 9.00 – 17.00*

**KOMISARIAT POLICJI w STRZECZCU**

Tel. 58 676-82-51

TEL. KOM. 604829732, 606590777

Posterunek Policji Szemud

Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. 58 676 11 76

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie

tel. 672-97-22

### BANK SPÓŁDZIELCZY W LINI

Od poniedziałku do piątku 7<sup>00</sup> – 15<sup>00</sup>

Kasa czynna 7<sup>00</sup> – 14<sup>00</sup>

### GODZINY PRACY URZĘDU GMINY

Od poniedziałku do piątku 7.30 – 15.30

Kasa czynna codziennie do godziny 13.00

### PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

przyjmuje interesantów

w każdy czwartek od 13<sup>00</sup> do 14<sup>00</sup>.

### TELEFONY

Urząd Gminy – centrala **676-85-82**

Zespół Szkół w Lini **676-85-13**

Zespół Szkół w Strzeczcu **676-81-13**

Szkoła w Kętrzynie **676-85-77**

Szkoła w Poblóciu **676-82-77**

Szkoła w Miłoszewie **676-82-15**

Szkoła w Niepoczolowicach **676-85-95**

Szkoła w Zakrzewie **676-85-76**

### URZĄD POCZTOWY 676-85-87

Urząd Pocztowy w Lini czynny

od poniedziałku do piątku od godz. 10<sup>00</sup> – 17<sup>00</sup>

Urząd Pocztowy w Strzeczcu czynny

od poniedziałku do piątku od godz. 9<sup>00</sup> – 13<sup>15</sup>

W każdy wtorek od 15<sup>30</sup> do 17<sup>00</sup> w Urzędzie Gminy

Linia pok. Nr 10 czynny jest

**PUNKT KONSULTACYJNY** w którym można

zasięgnąć informacji na temat uzależnienia

i form pomocy rodzinom z problemem alkoholowym

oraz uzależnień od narkotyków.

tel. 58676-85-82 lub 512 177 668

### STRAŻE OSP (998, 112)

Prezes OSP Linia – tel. 507-150-669

Prezes OSP Strzecz – tel. 692-219-887

Prezes OSP Lewino – tel. 58/676-83-87

**GMINNY DOM KULTURY** tel. 58/5728164



## Z.H. „ROLNIK”

MATERIAŁY BUDOWLANE,  
OPAŁ, NAWOZY  
I DREWNO KOMINKOWE



LINIA, UL. DŁUGA 94,  
Tel. (fax) 58/676-85-10; kom. 604-227-777  
www.ruszkowski.com.pl

## SALA WESELNA

Andrzej Garski

84-223 Linia, ul. Polna 6,  
tel. 58/676-86-68  
kom. 602 893 005, 692 551 988  
e-mail: salaweselnalinia@wp.pl



- wesela
- bankiety
- przyjęcia
- rocznice
- stypy
- i inne

## Biuro Rachunkowe BIUROTAX

ROZLICZANIE  
FIRM JUŻ OD  
100 ZŁ/MIESIĄC

SMAŻYNO 38  
**792 31 31 92**

## PRODUKCJA i EKSPLOATACJA KRUSZYWA „FORMELLA”

OFERUJEMY:

żwir, piasek, czarnoziem, kamień, tłuczeń,  
roboty ziemne, transport ciężarowy,  
dostawa kruszyw budowlanych

Niepoczołowice 3A, 84-223 Linia  
tel. 501-028-979; 601-763-773; 58/676-88-30

## USŁUGI TRANSPORTOWE i HANDEL OPAŁEM

**Marcin Szaradowski**

Strzecz, ul. Jana Wieckiego 6  
tel. 509-752-288

## „STYRHOP” PRODUKCJA STYROPIANU

Mieczysław Hopa, Stanisław Hopa,  
Zakrzewo 35, 84-223 Linia

Atrakcyjne ceny, styropian na każdą budowę, dowóz gratis

Zadzwoń, sam sprawdź cenę: tel. 58/676-87-66, 501-246-052

## USŁUGI TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWE Wacław Labuda

- dostawy kruszyw budowlanych,
- prace ziemne-wykopy,
- transport ciężarowy,
- rozbiórki i wyburzenia obiektów budowlanych,
- żwir i piasek, tłuczeń, kamień, czarnoziem, torf
- transport niskopodwoziowy 24 t,



Tłuczewo 30 tel./fax 58/676-86-80; 606-324-590

## Pizzeria MERCATO

Czynna:

Poniedziałek-sobota 11<sup>00</sup>-22<sup>00</sup>  
Niedziela 11<sup>30</sup>-22<sup>00</sup>

Strzecz,  
ul. Ks. Józefa Rotty  
tel. 58/572-16-72



- pizza,
- dania obiadowe,
- sałatki,
- desery,
- napoje gorące,
- piwo,

## USŁUGI HYDRAULICZNE

MONTAŻ – SERWIS KOTŁÓW  
USŁUGI OGÓLNO - HYDRAULICZNE

Andrzej Kiełński



Strzecz, ul. Dargolewska 42, 84-223 Linia  
tel. kom. 608 315 387

e-mail: hydraulikkielinski@gmail.com

## USŁUGI STOLARSKIE



Dariusz Lademan – Linia, ul. Klubowa 7a;  
dariusz.lademan@wp.pl; 608 682 931

⇒ meble do zabudowy

(kuchnie, sypialnie, łazienkowe, biurowe oraz  
wszelkiego rodzaju meble pod wymiar)

**NISKIE CENY!!! - ZAPRASZAM**



## AGENCJA UBEZPIECZENIOWA AGNIESZKA GARSKA

84-223 Linia, ul. Polna 129  
tel. 506-673-509

Pełny zakres ubezpieczeń: komunikacyjnych,  
majątkowych, rolnych, osobowych  
**KORZYSTNE OFERTY!!**

## AUTO NAPRAWA

- wymiana opon, szyb;
- klimatyzacja – serwis;
- holowanie 24 h;
- diagnostyka komputerowa;



ADAM ELLWART

UL. SZKOLNA 22, 84-223 LINIA; adamkolegen@interia.pl  
tel. 502 106 524; 505 152 622

## GMINA LINIA – KLĘKA Bezpłatny Informator Gminy Linia

Wydawca: Urząd Gminy Linia, ul. Turystyczna 15, tel. 58/676-85-82

Skład i druk: Drukarnia ines, ul. Witosa 5, 84-300 Lębork-Mosty

